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درس ۵: خانوادهٔ نوح و کشتی: واکنش خدا در برابر اطاعت

پیشگفتار
اطاعــت موضوعــی بحــث برانگیــز اســت. بعضــی از خانواده ها انتظــار دارند کــه کودکانشــان از آنها اطاعت 
کنند و آماده اند تا وقتی که کودکان مرتکب اشتباهی می شوند، به آنها تعلیم دهند. بعضی ها می خواهند 
کودکان همیشه از آنها اطاعت کنند! در غیر این صورت، با آسیب یا تنبیه شدید مواجه می شوند. بعضی از 
خانواده ها معتقدند که کودکان فقط باید از زندگی لذت ببرند و در خانهٔ خود و جامعه، مثل یک پرنده آزاد 
باشــند. در نتیجه، کودکان با توجه به شــرایط و نتیجهٔ انتخاب هایشــان تصمیم می گیرند که از بزرگ ترها 
اطاعت یا نااطاعتی کنند. برخی از کودکان همیشــه از روی ترس اطاعت می کنند و برخی دیگر، نااطاعتی 

می کنند؛ چون هرگز در مورد درست و غلط بودن نتایج کارهایشان چیزی یاد نگرفته اند. 

دربــارهٔ اطاعت کــردن، روش هــا و نتایــج مختلــف زیــادی وجــود دارنــد. اما ایــن روزها، اغلب اوقــات اطاعت 
به عنــوان نشــانه ای از ضعــف در نظــر گرفتــه می شــود. والدین می پرســند: »چرا مــا باید از دیگــران اطاعت 
کنیــم؟ چــرا نمی توانیــم در هــر زمانــی کــه می خواهیم، همان کســی باشــیم کــه خودمــان می خواهیم؟ چرا 
بایــد قوانینــی بــرای کــودکان و انتظاراتــی از آنها داشــته باشــیم؟ کــودکان خیلی کوچک و درمانده هســتند، 
این طور نیست؟ آنها فقط به محبت و مراقبت نیاز دارند تا در این دنیا رشد کنند. آزادی، کلیدِ رشد سالم 

آنهاست.« 
اما پدر ما، خدایی که در آسمان است، در کلامش به فراوانی دربارهٔ اطاعت صحبت می کند. در عهدعتیق، 
داستان های زیادی دربارهٔ اشخاص مطیع مطرح شده است که به ما نشان می دهند خدا چگونه به خاطر 
اطاعت شــان بــه آنهــا پــاداش داد. همچنیــن، داســتان های زیادی دربارهٔ اشــخاص نامطیع آورده شــده که 

نشان می دهند با انتخاب مسیر نااطاعتی، چه اتفاقی برایشان افتاد. 
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البته ممکن اســت بگوییم که دوران عهدعتیق ســپری شــده و هیچ ارتباطی با دنیای امروز ما 
ندارد. اما، ما به عنوان پیروان عیسی مسیح، باید ایمان داشته باشیم که این مطالب به همان 

اندازه برای ما مفید است که برای مخاطبین آن زمان. درست نیست که عهدعتیق را بی ارزش بدانیم، 
زیرا حقایق بســیاری را بیان کرده و نمونه های بی شــماری را به ما نشــان می دهد. نمونه هایی که در عصر 
حاضــر نیــز بــر زندگــی ما تأثیر می گذارند. عیســی می گوید که بــه این دنیا نیامده که شــریعت را نابود کند 
)روش عهدعتیــق(، بلکــه آن را تأییــد کنــد. )متــی ۱۷:۵( همچنیــن، کتاب مقــدس بــه ما می گویــد: »تمامی 
کتب مقدس الهام خداســت و برای تعلیم و تأدیب و اصلاح و تربیت در پارســایی ســودمند اســت.« )دوم 

تیموتائوس ۱۶:۳(
هر بخش، هدفی دارد و درسی را به ما می آموزد. پس ما باید دربارهٔ اطاعت به کودکان خود تعلیم دهیم. 
خدا در کلامش نمونه های زیادی به ما داده است. مانند ابراهیم که اطاعت کرد و سرزمین و قوم خود را 
رها کرد، موسی که اطاعت کرد و اسرائیلی ها را از مصر خارج کرد، نوح که با وجود طعنه و تمسخر مردم 
محلی؛ یک کشــتی بزرگ ســاخت، و حتی عیســی که تا مرز رنج از پدر اطاعت کرد و بر روی صلیب جان 

داد. اطاعت برای خدا مهم است و برای ما برکاتی را با خود می آورد! 

چه کسی می خواهد برکات خدا را از دست بدهد؟ من نمی خواهم، شما هم نمی خواهید و قطعاً کودکان 
هــم نمی خواهنــد. پــس بگذاریــد به کودکان خود تعلیم دهیم که خدا چه انتظاری از آنها دارد، بگذارید به 
آنها تعلیم دهیم که چگونه اطاعت کنند، بگذارید از آنها انتظار داشــته باشــیم که اطاعت کنند و به خاطر 
انجــام ایــن کار بــه آنهــا پاداش دهیم! اطاعت در پادشــاهی خدا مهم اســت. بگذارید که این پادشــاهی را 
برای کودکان خود باز کنیم؛ چون به آنها نیز تعلق دارد )متی 1۴:1۹(. بگذارید که مانع آنها نشــویم! خدا 

به خاطر انجام این کار به شما و به آنها برکت خواهد داد!
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مفهوم کلیدی: 

وقتــی مــا، فرزنــدان محبــوب خــدا، او را محبت کــرده و از او اطاعت می کنیم، او از ما خوشــحال 
شده و به خاطر این اطاعت، ما را برکت می دهد. 

اهداف درس )دانستن، احساس کردن، انجام دادن( 

۱- بداننــد کــه نــوح، مــردی بود پارســا که از خــدا اطاعت کرد و به همین دلیل، خدا او را از ســیل 
بزرگی که همهٔ چیزهای روی زمین را نابود کرد، محافظت کرد. او با نوح عهدی بست که نشانهٔ آن 

یک رنگین کمان بود.
۲- احساس کنند که آنها هم می توانند با دوست داشتن خدا و اطاعت کردن از وی، او را خوشحال کنند.

۳- راه هایی را برای اطاعت از خدا پیدا کرده، تلاش کنند که هر روز این کار را انجام دهند.. 

نگاهی به کتاب مقدس: 

پیدایش ۱:۶-۱۷:۹
 

آیۀ کلیدی:

پیدایش ۹:۶ »نوح مردی بود پارسا و در روزگار خویش بی عیب. نوح با خدا راه 
می رفت.« 
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وسایل مورد نیاز:

- کتاب  مقدس
- کیسه/ سبد هدایا

- سرودهای پرستشی کودکان
- خوراکی

- کارت هایی برای یادداشت کردن، مداد
- کارت های تصاویر داستان خانوادهٔ نوح و کشتی

- وایت برُد )تختهٔ سفید( یا کاغذ، 
- کارت های داستان نوح

- تصویر واقعی از سیل هایی که در دنیا اتفاق افتاده
- الگوی کشتی نوح، چوب های مخصوص کاردستی، ماژیک، چسب

خوشامدگویی: 

- سرود خوشامدگویی
- خوراکی: خوراکی هایی را به بچه ها بدهید که نیاز به تمیزکاری بعد از خوردن نداشته باشند. 

مانند آب میوه و بیسکویت. زمانی  را برای خوردن خوراکی ها تعیین کنید: مثلاً  ۱۰ دقیقه.
- زمان گفت وگو: با بچه ها دربارهٔ هفته ای که داشتند صحبت کنید. از آنها بپرسید چه کارهایی 

کردند، چه احساسی داشتند و... . نشان دهید که به آنها اهمیت می دهید.
- در مورد درس هفتهٔ گذشته از آنها سؤال کنید.

پرستش و هدیه:

-  سرودهایی دربارهٔ نوح یا اطاعت
- جمع آوری هدیهٔ بچه ها )به یک سبد یا کیسه برای جمع آوری هدایا نیاز دارید. به آنها بگویید که این

 هدایا را به عنوان پرستشی برای خدا جمع آوری و از آن برای کمک به دیگران استفاده می کنید.(



پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۵  پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۵  

6

دعا برای درس: 

درس را با دعا شــروع کنید. خدا را به خاطر همهٔ حیواناتی که ســالیان پیش آفریده اســت، شکر 
کنید. او را شکر کنید که به ما اهمیت می دهد و آنقدر ما را دوست دارد که از ما در برابر آسیب ها 

محافظت می کند. امروز درحالی که یاد می گیرند خدا چگونه نوح را از نابودی نجات داد، از خدا بخواهید 
کــه بــه آنهــا کمــک کنــد تا درک کنند که او چقدر آنها را دوســت دارد و به آنهــا اهمیت می دهد و در نتیجه 

ما را نجات می دهد. 

ماســت قــدرت  رمــز  خداونــد  از  اطاعــت 
فرزندانشــیم مــا  ماســت  پــدر  خداونــد 
یک روز خدا به نوح گفت: »قراره توفان بیاد

یــک کشــتی غول آســا  تــو بســازی  کــه  بایــد 
رو حیوونــا  حتــی  خونــوادت  تنهــا  نــه 

وقتــی کشــتی رو ســاختی حیوونــا را صدا کن 
ماســت  قــدرت  رمــز  خداونــد  از  اطاعــت 
فرزندانشــیم مــا  ماســت  پــدر  خداونــد 
اطاعــت از خــدا کــرد نوح پسراشــو صــدا کرد

همــه تو کشــتی بــودن وقتی که توفــان اومد 
بعــد از چهل شــبانه روز بــارون دیگــه نباریــد 

کشــتی به خشکی رســید همه اومدن بیرون 

رمز قدرت ما

در هــر توفــان و ســختی خــدا محافــظ ماســت 
همگــی ماننــد نــوح گــوش بــه فرمانشــیم )۲بار( 
بیــاد  ســیل  زمیــن  روی  و  بــارون  آســمون  از 
را  خــدا  فرزنــدان  مــن  بــدم  نجــات  می خــوام 
رو  پرنده هــا  حتــی  زرافــه  و  اســب  و  گاو 
بکــن«  کشــتی  ســوار  تــا  چند تا چنــد  رو  اونهــا 
در هــر توفــان و ســختی خــدا محافــظ ماســت 
فرمانشــیم  بــه  گــوش  نــوح  ماننــد  همگــی 
دست به دست هم دادن کشتی رو با هم ساختن 
یــه جــای امنی بــودن اون ســیل خروشــان اومد 
اومــد  در  کمــون  رنگیــن  و  شــد  آبــی  آســمون 

خــدا رو پرســتیدن خوشــحال و شــاد و خنــدون 
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قلاب )جلب توجه آنها(

بگویید: »می تونین اسم چند تا از حیوونایی رو که می شناسین به من بگین؟ ) اجازه دهید که پاسخ 
دهنــد و درحالی کــه ایــن اســامی را به شــما می گوینــد، آنها را روی کارت بنویســید.( خیلی خـُـب، می دونین 
چــه صدایــی از خودشــون درمیــارنَ؟ )اجــازه دهیــد کــه پاســخ دهنــد.( خیلی خوبه. شــما حیوونــا رو خوب 
می شناســین! حالا یه بازی داریم. اســمش معما یا پانتومیم حیواناته )توضیح بدهید و اگر بچه ها مفهوم 
آن را نمی دانند، به آنها نشان بدهید(. آماده این؟ ) اجازه دهید که پاسخ دهند.( بیاین با هم بازی کنیم.« 

»کی دوست داره که داوطلب بشه؟ )منتظر شوید که پاسخ بدهند. اگر خجالت می کشند که بازی کنند، 
تأکید کنید که همهٔ ما با صداها و کارهای خنده دار نمایش اجرا می کنیم، همهٔ ما با هم کارهای مسخره 
انجام می دهیم. اجازه ندهید که در کلاس تان دیگران را مسخره کنند.( باشه، عالیه، بیا اینجا )برای شروع 
یکی از بچه ها را انتخاب کنید(. حالا، من می خوام یه کارت بهت نشــون بدم. نمی تونی به دوســتات بگی 
که این چه حیوونیه، باشه؟ )اجازه دهید که پاسخ دهد.( فقط می تونی نمایش اجرا کنی و اونا باید حدس 

بزنن. آماده این؟ )اجازه دهید که آماده شوند.( 1، 2، 3، شروع کن!«

)اجازه بدهید که کودک پانتومیم آن حیوان را اجرا کند و بچه های دیگر حدس بزنند. برای اینکه هرج و مرج 
کمتــری داشــته باشــید، از آنهــا بخواهیــد کــه برای پاســخ دادن، دســت خــود را بلند کنند. فقط کســانی که 
دستشان را بلند کرده اند، اجازه دارند جواب دهند. سعی کنید به همهٔ کسانی که می خواهند بازی کنند، 
این فرصت را بدهید، اما مجبورشان نکنید. ایجاد اعتماد به نفس و حفظ آن، کلید کار است؛ چون اعتماد 

بچه ها را جلب می کند.( 

بگوییــد: »آفریــن بــه همــه! خیلــی خــوب نمایــش حیوونــا رو اجرا کردین! من عاشــقِ حیوونا هســتم، شــما 
چطور؟ حیوون مورد علاقهٔ شــما چیه؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند.( من ... دوســت دارم )به آنها بگویید 
که شــما چه حیوانی را دوســت دارید(. من خیلی خوشــحالم که خدا خیلی وقت پیش، حیوونا رو آفرید. 
می دونســتین که چند ســال بعد از آفرینش حیوونا، ســیلی اومد که می تونســت همهٔ حیوونا و آدما رو از 
بیــن ببــره؟ بلــه، ایــن اتفاق افتاد. اما خدا از حیوونا و خانوادهٔ نوح محافظت کرد و به خاطر همین امروز ما 

اینجا هستیم. جالبه، مگه نه؟«
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کتاب )بر اساس درسی از کتاب مقدس( 
بگویید: » امروز می خوایم دربارهٔ نوح یاد بگیریم. اینکه خدا چطوری از خونوادش و همهٔ حیوونای 

روی زمین محافظت کرد. آیا قبلاً این داستان رو شنیدین؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند.( فکر کنم شنیده 
باشین، ولی بیاین امروز گوش کنیم و ببینیم که آیا با چیزی که قبلاً یاد گرفتین فرق داره یا نه.« 

»داســتان نوح توی قســمت عهدعتیق کتاب مقدســه. توی همون کتابی که داســتان آفرینش و اولین گناه 
هست و ما چند وقت پیش درباره شون یاد گرفتیم. یادتون میاد که اسم این کتاب چی بود؟ )اجازه دهید 
کــه پاســخ دهنــد.( بله، پیدایش. این کتاب، داســتان همهٔ چیزاییه کــه اون اول اولا اتفاق افتاد! اون موقع 

خیلی چیزها اتفاق افتاد، مگه نه! بیاین با هم ببینیم...« 

»خیلی وقت پیش، همون طور که می دونین، خدا دنیا و همهٔ چیزای توی اون رو آفرید و از همهٔ آفریده هاش 
خیلی خیلی خوشــحال بود. اما با گذشــت زمان و با زیاد شــدنِ آدمای روی زمین، خدا خیلی غمگین شــد، 
چــون آدمــای زیــادی بــودن کــه کارهای خیلــی بدی می کردن. به نظر می رســید کــه اونا آفرینندهٔ خودشــون 
رو فرامــوش کــرده بــودن. آفریننــده ای کــه اونا رو خیلی دوســت داشــت و می خواســت به اونــا حیات ابدی 
)همیشــگی( بده. اما مثل اینکه اونا خیلی دوســت داشــتن دروغ بگِن، به دیگران آسیب برسونن، بکشُند 
و از همدیگه دزدی کنن. اونا از انجام این کارا خیلی هم خوشحال بودن. خدا همهٔ این کارای بد رو دید، 
چون همون طور که می دونین، او همه چیز رو می بینه و نمی شه هیچ چی رو ازش قایم کرد. این کار خدا 
رو خیلی خیلی غمگین کرد. به نظرتون جالب نیست که خدا هم احساس داره؟ مثلاً خوشحال یا غمگین 
می شه، درست مثل ما؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند.( این به این خاطره که ما شبیه خدا آفریده شدیم.«

»خــدا، درحالی کــه بــه آدمــا نــگاه می کــرد، با خــودش فکر کرد: “با این آدمــا چی کار کنم؟ اونــا واقعاً من رو 
یادشــون رفته! براشــون مهم نیســت که از من اطاعت کنن. اونا به من هیچ اهمیتی نمی دنَ!” خدا نگاه 
کرد و نگاه کرد، اما نتونســت کســی رو پیدا کنه که دوســتش داشــته باشــه. ولی بالاخره یکی رو پیدا کرد، 
یــه مــردی بــه اســم نــوح. خدا همین طــور که با دقت بهش نگاه می کرد، متوجه شــد که: “یکی هســت که 
منو دوســت داره و از من اطاعت می کنه. پس من نجاتش می دم. من از نوح خوشــحالم.” بنابراین، خدا 
تصمیــم گرفــت کــه نــوح و خونــوادشَ رو نجــات بده )تصویر نوح را در حال دعا نشــان دهیــد، تصویری که 
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زنش در پشت اوست و مردی که با نوح بدرفتاری می کند(.« 

»خدا تصمیم گرفته بود یه ســیلی بفرســته که همه چیز رو بپوشــونه و بقیهٔ آدما و همهٔ چیزهای اون 
دنیــای نافرمــان و گمراهــی کــه خدا از اون بالا می دید رو نابود کنه. می دونین ســیل چیه؟ )اجازه دهید که 
پاســخ دهند.( تا حالا ســیل دیدین؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند.( ســیل معمولاً توی بیابون نمیاد، چون 
تــوی بیابــون آب زیــادی نیســت. مگــه نه؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند.( خبُ، ســیل آب خیلی زیادیه که 
جاری می شــه و همهٔ چیزایی رو که ســر راهشــه، می پوشــونه. سرعت این آب خیلی زیاده! خیلی هم بزرگه 

و آدما نمی تونن توش شنا کنن )تصاویر سیل های واقعی که در دنیا اتفاق افتاده را نشان بدهید(.«

»قبــل از اینکــه خــدا ایــن ســیل خیلــی بزرگ که همهٔ زمین رو می پوشــوند بفرســته، به نــوح گفت که ازش 
خوشــحاله و او رو از این ســیل نجات میده. خدا به نوح گفت که یه کشــتی خیلی خیلی  بزرگ بســازه. خدا 
همهٔ جزئیات ســاختن این کشــتی رو به نوح گفت. اینکه پهناش چقدر باشــه، بلندیش چقدر باشــه، درها 
کجــا باشــن، کشــتی رو بــا چی بپوشــونه تــا آب توش نره و خلاصه هــر چیزی که برای امنیتــش لازم بود رو 
بهِش گفت. بعد خدا به نوح گفت که این کشتی برای او و خونوادشَه، چون اونا عاشقِ خدا بودند و از او 

اطاعت کردند، به اونا آسیبی نمی رسه.«

»بعــد خــدا بــه بهشــون گفــت که 2 تا دونه از همــهٔ حیواناتی که روی زمین زندگی می کنند رو با خودشــون 
بیــارن. از هــر نــوع پرنــده، مــار، خــرس و هــر نــوع حیوانی کــه در زمان نــوح روی زمین راه می رفــت یا پرواز 
می کــرد. ایــن حیوانــات خیلــی زیادنــد، مگــه نه؟ )اجازه دهید که پاســخ دهنــد(. به نظرتون چنــد تا بودند؟ 
)اجازه دهید که پاسخ دهند(. بعد می دونید چی شد؟ خدا بهش گفت که انواع غذاها رو توی اون کشتی 
بذاره تا خودشون و حیوانات، تا وقتی که توی کشتی هستند، چیزی برای خوردن داشته باشند. می تونید 
تصــور کنیــد کــه چطــوری ایــن همــه حیــوان و غــذا توی این کشــتی جا شــده بودنــد؟ حتماً که این کشــتی 

خیلی خیلی بزرگ بوده، مگه نه؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند(.«

»حالا نوح می تونست انتخاب کنه که به خدا کم محلی کنه و اون کشتی رو نسازه. شاید نوح باور نداشت 
کــه یــه ســیل بــزرگ میــاد، شــاید نمی خواســت همــهٔ ایــن حیوونــا و غذاهــا رو تــوی یه کشــتی جمــع کنه و 
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باهاشون توی یه کشتی زندگی کنه؛ چون این کار احمقانه به نظر می رسید، مگه نه؟ تازه، آدما 
هم داشتن مسخرش می کردن )اجازه دهید که پاسخ دهند(.«

»اما می دونین چی شد؟ نوح از خدا اطاعت کرد. او شروع کرد به ساختنِ کشتی )تصویر نوح و خانواده اش 
را در حالِ ســاختن کشــتی نشــان دهید(. او ســخت کار کرد! خیلی ســال کار کرد تا این کشــتی رو بســازه. 
می دونین تو این این مدت، چه اتفاقی افتاد؟ آدمای دیگه بهش می خندیدن و مسخره اش می کردن. اونا 
فکر می کردن که نوح دیوونه شده. آخه چطور ممکنه که سیل بیاد. قبلاً هیچ وقت چنین اتفاقی نیفتاده 

بود. نوح الان باید از زندگی با خونوادش لذت ببره، مگه نه؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند.(«

»خـُـب، خــدا رو شــکر کــه نــوح به حرف مــردم اهمیت نداد و ایــن کار رو نکرد. او به خــدا گوش کرد و اون 
کشتی بزرگ رو ساخت. وقتی که کشتی کامل شد، خداوند بهش گفت که توی کشتی بره و همهٔ حیوونا 
رو دو تا دو تا سوار کنه. وقتی همه سوار شدن، نوح همهٔ غذاهایی رو که برای سفرشون لازم داشتن، توی 
کشتی گذاشت و آخر سر، خودش و خونوادش سوار کشتی خیلی بزرگی شدن که ساخته بود )تصاویر نوح 
و حیوانات را در حالِ ورود به کشــتی نشــان دهید، آنها می توانند نام بعضی از حیواناتی را که می شناســند 

و صدای آنها را در حال ورود به کشتی، بگویند(. بعد نوح در رو بست و منتظرِ سیل شد.« 

»فکــر می کنیــن کــه بعــدش چه اتفاقی افتاد؟ آیا بارون اومد؟ یا خدا فقط می خواســت نوح رو امتحان کنه 
و ببینه که آیا اطاعت می کنه یا نه؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند.( خبُ، بارون شــروع شــد، اولش خیلی 
آروم می بارید، ولی بعدش خیلی زیاد شد تا اینکه همهٔ زمین رو پوشوند. دیگه هیچ کوهی دیده نمی شد. 
همهٔ کوه ها رفته بودن زیر آب. می تونین تصور کنید که حتی کوه ها هم زیر آب رفته بودن؟ این آبِ خیلی 
زیادیه. در واقع، بارون 40 روز و 40 شــب، بدونِ اینکه بند بیاد، می بارید )تصویر کشــتی را نشــان بدهید 

که روی آب شناور است و باران می بارد(.« 

»زمین نتونست همهٔ این آب ها رو جذب کنه، پس هیچ راهی نبود، جز اینکه سیل بیاد. آب خیلی زیادی 
بود! اما می دونین چی شد، کشتی ای که نوح ساخته بود، به خوبی روی آب شناور بود. اونا روی همهٔ این 
آب هــا قــرار گرفتــن و خــدا ازشــون محافظت کرد! هیچ چیــزی نبود که بخواد اونا رو نگــران کنه، چون خدا 
باهاشون بود. خدا برای اونا نقشهٔ خوبی داشت و اونا با خیال راحت به این نقشه اعتماد کردن. تنها کاری 
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کــه بایــد می کــردن، اطاعــت بود! می دونین برای کســایی کــه اطاعت نکردن، چــه اتفاقی افتاد؟ 
)اجازه دهید که پاسخ دهند.( اونا توی سیل از بین رفتن. اگه اونا هم مثل نوح خدا رو دوست 

داشتن و فقط از خدا اطاعت می کردن، حتماً نجات پیدا می کردن. اما چه انتخاب بدی کردند، مگه 
نه؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند.(«

»یــه روز، وقتــی کــه همــهٔ اونــا هنوز توی کشــتی بودن، بارون بند اومــد. اما وقتی که به بیــرون نگاه کردن، 
دیــدن کــه همــهٔ زمیــن پرُ از آب شــده. اونا هنــوز بالای آب ها شــناور بودن. پس صبر کــردن و صبر کردن. 
تقریبــاً یــه  ســال صبــر کــردن. ایــن زمان خیلــی زیادیه، مگه نــه؟ )اجازه دهید که پاســخ دهنــد.( به همون 

اندازه ای که شما باید صبر کنین تا یه سال بزرگ تر بشین.« 

»کم کم آب ها شروع کردن به پایین رفتن. کشتی روی قلهٔ یک کوه )کوه آرارات( قرار گرفت و اونا فهمیدن 
که به زودی می تونن از کشــتی بیرون برن. هر چند روز یک بار، درحالی که نوح منتظر بود از کشــتی خارج 
بشه، پرنده هایی رو می فرستاد تا ببینه که می تونن یه زمین خشک پیدا کنن یا نه )تصاویر نوح را در حال 
آزادســازی پرنده ها نشــان دهید(. نوح می دونســت که اگه اونا زمین خشــک پیدا کنن، دیگه به کشــتی بر 
نمی گردن. اما همهٔ اونا برگشتن! یکی شون هم با یه شاخه به نوکش برگشت )تصویر پرنده با شاخه ای در 
نوکش را نشان دهید(. تا اینکه یه روز، این پرنده دیگه برنگشت و نوح فهمید که حالا می تونن از کشتی 

خارج بشن. حالا اونا می تونستن آزاد باشن و دوباره زندگی شون رو شروع کنن.«

»پــس در کشــتی رو بــاز کــردن و اول نــوح بــا خونوادش از کشــتی خارج شــدن، بعد حیوونــا )تصاویر نوح و 
حیوانات را در حالِ ترک کشــتی نشــان دهید(. لحظهٔ خیلی خوشــحال کننده ای بود! چقدر راحت شدن که 
از اون کشتی قدیمی و بدبو آزاد شدن! به نظرتون چه چیزی کشتی رو بدبو می کرد؟ )اجازه دهید که پاسخ 
دهند.( درسته، همهٔ حیوونایی که بیشتر از یه سال و نیم اون تو بودن. می تونین تصور کنین؟ شما دوست 

دارین این کار رو بکنین؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند.( نه، احتمالاً نمی خواین.«

»می دونید اولین کاری که نوح انجام داد چی بود؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند.( پرســتش خدا. نوح دید 
کــه اون بــارون چقــدر قــوی بــود و دیــد که خدا چطــوری ازش محافظت کرد. این به ایــن خاطر بود که نوح 
عاشــق خدا بود و از او اطاعت کرد. او برای این کار شــکرگزاری و خدا رو پرســتش و ســتایش کرد! چه روز 
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شــادی بود! می دونین چطوری باید خدا رو پرســتش و ســتایش کنین؟ می تونین به من نشــون 
بدید! )بچه ها را تشویق کنید که به شما نشان دهند چگونه خدا را پرستش می کنند.(«

»وقتــی خــدا خوشــحالی نــوح و خونــوادش رو دیــد، همین طــور دیــد که اون ســیل همه جــا رو از بین برده، 
تصمیــم گرفــت کــه بــه نــوح یه قولی بده. پس گفت: “من دیگه هرگز زمین رو با ســیل نابود نمی کنم و به 
نشونهٔ قولم با شما،  یه رنگین کمون توی آسمون بهتون می دم. این رنگین کمون، قولی رو که امروز به شما 
دادم، به یادتون میاره و وقتی بچه ها و نوه هاتون این رو ببینن، اونا هم یادشون میاد که اینجا چه اتفاقی 
افتاد و من قول دادم که دیگه هیچ وقت همهٔ زمین رو با سیل از بین نبرم.” )تصویر نوح و رنگین کمان 
را نشان بدهید.( چه قول زیبایی! پس خوبه که دیگه نترسیم چون سیلی مثل سیل زمان نوح هیچ وقت 

دیگه قرار نیست اتفاق بیفته.«
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ببین )تفکر دربارهٔ کاربرد آن(  
بگوییــد: »حــالا می خوام به شــما یه دســته کارت  بــدم. این کارت ها دربارهٔ نوح و کشــتی بزرگیه که 

ســاخت )یــک دســته از کارت هــای داســتان را به دو نفــر از بچه ها، یا دو گروه از بچه هــا بدهید. هر کارت، 
کشــتی و یک چیز دیگر را نشــان می دهد که در فهرســت ذکر شــده اســت(. ازتون می خوام که کارت های 
داستان رو به ترتیب داستانی که شنیدین، کنار هم قرار بدین. هر کی که اول از همه کارت ها رو به ترتیب 
قرار بده، یه جایزه می گیره )برای جایزه می توانید آنها را بغل کنید؛ یا یک چیز کوچک مثل عکس برگردان 
یا آبنبات و... به آنها بدهید(. بذارین ببینم که چقدر این داستان رو یاد گرفتین. آماده این؟ باشه، شروع 

کنین )اجازه دهید کارت ها را به ترتیب قرار بدهند. ببینید که چقدر این داستان را یاد گرفته اند(.«

»حــالا کــه ایــن داســتان رو بــه ترتیب کنار هم قــرار دادین، به نظرتون اولین کاری که انجام شــد، چی بود؟ 
اولیــن کاری کــه نــوح انجــام داد چــی بود؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند.( بله، یه کشــتی ســاخت. چرا این 
کشتی رو ساخت؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند.( چون خدا بهش گفته بود. نوح از خدا اطاعت کرد. این 

خیلی مهمه، مگه نه؟ وقتی ما از خدا اطاعت می کنیم، خدا خوشحال می شه.« 

»بعد از اینکه کشتی ساخته شد، چه اتفاقی افتاد؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند.( بله، او وارد کشتی شد، 
همهٔ حیوونا، دو تا  دوتا وارد شدن. چرا اونا واردِ کشتی شدن؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند.( بله، چون خدا 
بــه نــوح گفتــه بــود. نتیجهٔ این کار چی بود؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند.( اونا از ســیل نجات پیدا کردن. 
خدا اونا رو برکت داد و ازشــون در برابر این ســیل محافظت کرد. خدا دوســت داره و می خواد به کســایی 

که عاشقش هستن و ازش اطاعت می کنن، کمک کنه.« 

»به نظر شما ما چطور می تونیم از خدا اطاعت کنیم؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند. اگر ممکن است، این 
پاسخ ها را بنویسید.( همهٔ این نظرات خیلی خوبن و راه های خوبی برای اطاعت کردن. می خوام این هفته 
تشویقتون کنم که سعی کنین همهٔ این کارها رو انجام بدین و اطاعت از خدا رو توی خونه؛ توی مدرسه؛ 
وقتی که بازی می کنین و خلاصه توی هر کاری که انجام می دین، تمرین کنین. فکر می کنین که می تونین 
این کار رو برای من و برای خدا انجام بدین؟ )اجازه دهید که پاسخ دهند.( می خواین که خدا رو خوشحال 
کنین؟ )اجازه دهید که پاســخ دهند.( عالیه! من خیلی مشــتاقم که هفتهٔ دیگه که همدیگه رو می بینیم، 
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ازتــون در مــورد اینکــه تمریــن خــوب پیش رفت یا نه بشــنوم. خیلی عالیه که خدا رو خوشــحال 
کنیــم، مگــه نــه؟ )اجــازه دهید که پاســخ دهند.( وقتی مــا از خدا اطاعت می کنیم، او همیشــه از 

مــا مراقبــت می کنــه، همون طور که از نوح، خونوادش و همــهٔ اون حیوونا به خوبی مراقبت کرد. بعد از 
این، هر وقت یه رنگین کمون می بینید، قول خدا یادتون بیاد که گفته همیشه از ما محافظت می کنه!«
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دعا برای نیازهای کودکان:   

از بچه هــا بپرســید کــه چــه نگرانی هایی دارند و از بچه های دیگر بخواهید کــه برای آنها دعا کنند. 
نباید هیچ فشــار و اجباری وجود داشــته باشــد. فقط بپرســید که چه کســی داوطلب این کار می شــود. اگر 
هیچ داوطلبی نبود، معلم خودش برای آنها دعا کند. هیچ نیازی بیش از اندازه کوچک نیست و هیچ کس 
نباید به خاطر نیازها یا درخواســت هایش مورد انتقاد یا تمســخر قرار گیرد. وقتی بچه ها حرف های دلِشــان 
را در کلاس مطــرح می کننــد، اطمینــان حاصــل کنین که رفتار محترمانه و مورد اهمیت واقع شــدن وجود 
داشــته باشــد. این کلاس باید مکانی امن برای بیانِ حرف های کودکان باشــد. همچنین، از آنها بخواهید 
چیزهایی را که می خواهند به خاطر آن از خدا تشــکر یا او را ســتایش کنند، مطرح کنند. شــاید این هفته 
اتفــاق خوبــی بــرای آنهــا افتاده که به نوعی می توانند عمل خدا را در زندگی شــان ببینند. خیلی خوب اســت 
بچه ها را تشــویق کنین که از ســنین کم »برکات« خود را شــمرده و خدا را به خاطرشــان شــکر کنند. بدین 

وسیله، سپاسگزار خدا، که شایستهٔ آن است، هستند و خدا را با شکرگزاری پرستش می کنند. 

آیۀ حفظی: 

اکنون زمان خوبی برای یاد گرفتن یک آیه اســت. آنها را تشــویق کنید که آن را به خاطر 
بسپارند. )آیهٔ حفظی، همان آیهٔ کتاب مقدس است که در بالا عنوان شد(. 



21

پادشاهی خدا به کودکان هم تعلق دارد   |   کتاب مقدس، کلام کامل خدا   |  درس ۵  

ببِرَ )آن را در عمل به کار ببرید(   

کاردستی کشتی اطاعتِ نوح

شــما بــه الگــوی کشــتی نــوح بــر روی یــک مقــوا )رنگی یــا ســاده(، ماژیک، چســب و چوب هــای مخصوص 
کاردستی، نیاز دارید.

وســایل را نشــان داده و بگویید: »این کشــتی نوحه، اما هنوز کامل نشــده. ما می خوایم این کشــتی رو با 
چوب های کاردستی تکمیل کنیم. اما اول باید روی هر کدوم از این چوب ها بنویسین که چطور می تونیم 
یا می خواهیم که از خدا اطاعت کنیم. بنویسین چه کاری می تونین انجام بدین تا خدا رو خوشحال کنین. 
بعد از اینکه روی چوب ها نوشــتین، می تونین اونا رو روی کشــتی بچســبونین و با خودتون به خونه ببرین 
تا یادتون بمونه که قول دادین از خدا اطاعت کنین )بچه های کوچک تر، برای نوشــتن به کمک شــما نیاز 
دارند، اما کاملاً این توانایی را دارند که به شما بگویند چگونه می توانند از خدا اطاعت کنند. هر آنچه را که 
می گویند، بپذیرید. پاســخ های آنها را کوچک نشــمارید. خدا به ایمان یک بچه احترام می گذارد و ســادگی 
آنها را دوســت دارد(. تشــویقتون می کنم هر چیزی رو که احســاس می کنین، بنویســین؛ چون خدا می تونه 
به شــما نشــون بده که چطور خوشــحالش کنین. همهٔ چیزهایی که نوشــتین، برای خدا قابل قبوله؛ چون 
هیچ چیزی براش بی اهمیت یا خیلی پیچیده نیست. این بین شما و خداست )اجازه بدهید که کاردستی 

خود را تکمیل کنند(.« 

وقتی کارشــان تمام شــد، به آنها بگویید: »مطمئنم این توانایی رو دارید که از خدا اطاعت و خوشــحالش 
کنید. تشویقتون می کنم این هفته توی خونه، چیزهایی رو که نوشتید، انجام بدید. این کار رو می کنید؟ 
)اجــازه دهیــد پاســخ دهنــد(. عالیه! خدا به خاطر این کار شــما رو با آرامش خــودش پرُ می کنه و برکت تون 
میده. هفتهٔ دیگه می تونید از تجربه هاتون برامون تعریف کنید )آنها می توانند هفتهٔ آینده در مورد اینکه 
چالش هایشــان چطور پیش رفت و چه احساســی داشــتند از اینکه از خدا اطاعت کردند، با شــما صحبت 

کنند(.«
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فعالیت های اضافه:   
- نقاشی کردن به جای تصاویر کتاب داستان

- سرودهایی که با آن بتوانید حرکات مخصوص بسازید. مثلاً در جایی دست بزنید، پای بکوبید، با تغییر 
حالت صورت احساسی را نمایش دهید و... . 

- یــک رنگین کمــان نقاشــی کنیــد یا از کاغذ کشــی برای ســاختِ کلاژ رنگین کمان اســتفاده کنیــد. )اگر این 
کاردستی را گروهی انجام می دهید و اندازه اش بزرگ است، می توانید آن را در کلاس آویزان کرده و روی 

آن عبارت »قول خدا« را بنویسید.(
- با اســتفاده از آب، حیوانات، یک کشــتی و آدمک ها، زمانی را به آب بازی اختصاص دهید تا آنها بتوانند 

این داستان را با شخصیت های ارائه شده، به نمایش درآورند.
- بازی »مامان می گه« را انجام دهید تا اطاعت از دیگران را تمرین کنند. روش بازی: یک نفر را به عنوان 
مامــان انتخــاب کنیــد. او چیــزی بگویــد و بقیــه آن را انجــام دهنــد. مثــلاً: مامــان میگه: »دو قــدم به طرف 
جلو بیا.« بعد همه باید دو قدم به جلو بردارند! مامان میگه: »دســت راســت بالا.« بعد همه باید دســت 

راست شان را بالا ببرند! بچه ها می توانند برای نقش مامان داوطلب شوند. 

راهنمایی هایی برای تنظیم فعالیت ها بر اساس سنین پایین تر یا بالاتر: 

برای زیر ۴سال: 
- کاردستی »خدا به قول های خود عمل می کند« را بسازید. از تکه های برُیده شده و مداد شمعی استفاده 
کنید. آنها می توانند این کشتی را با حیوانات پرُ کنند. قبل از کلاس، این قطعات را ببرُید تا آنها فقط رنگ 

آمیزی کنند.
- مجسمهٔ حیوانات را برای آنها تهیه کنید تا با آنها بازی کنند؛

- برگه های رنگ آمیزی.

برای بالای ۱۱سال:
از آنهــا بخواهیــد کــه در تعهدنامــه ای بــه خــدا؛ بنویســند که چگونــه از او اطاعــت خواهند کــرد. همچنین، 

می توانند در دفتری دربارهٔ چالش ها و موفقیت هایشان در اطاعت از خدا بنویسند.  
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ارزیابی درس: خودآزمایی              

۱-  آیا بچه ها توانستند بعد از کلاس این داستان را با کلمات خود تعریف کنند؟
۲- آیا بچه ها متوجه شدند که وقتی اطاعت می کنیم، خدا خوشحال شده و به ما این توانایی را می بخشد 

که اطاعت کردن از او را انتخاب کنیم؟ آیا قول دادند که این هفته سعی کنند از خدا اطاعت کنند؟
۳- آیا کودکان احساس کردند که دوست داشتن خدا و اطاعت کردن از وی، می توانند او را خوشحال کنند؟

۴- آیا بچه ها احساس کردند که خودخواهی، برای خدا و دیگران، رفتار ناخوشایندی است؟
۵- آیا بچه ها به موضوع توجه داشــتند و  توانســتند فعالیت ها را با علاقه و بدون کلافگی یا کمبود وقت 

انجام دهند؟
۵-  آیا توانستند کاردستی را خودشان بدون دخالت معلم تکمیل کنند؟ )کمک کنید، اما دخالت نکنید.(

۶- آیا بچه ها بعد از این فعالیت ها دلگرم و تشــویق شــدند، یا احســاس شرمســاری کردند؟ )در اینجا لازم 
است که آنها را تشویق کنید.(

تکلیف در منزل برای کودکان            

- اطاعت از خدا را مطابق آنچه بر روی کشــتی خود نوشــته اند، تمرین کرده و هفتهٔ آینده با شــما در میان 
بگذارند.

- آیهٔ حفظی را به خاطر بسپارند )در این قسمت، جایزه آنها را تشویق می کند(.

تکلیف در منزل برای کودکان            

- دیگــران را بــا بیــان ایــن مطلــب کــه چقدر برای خدا و برای شــما خاص هســتند، تشــویق کنید. به 
چیزهایــی فکــر کنیــد کــه آنهــا را از بقیــه متمایــز می کند. خــدا را به خاطر خلقت و چیزهایی کــه از آن لذت 

می برید، شکر کنید. 
- آیهٔ حفظی را به خاطر بسپارند )در این قسمت، جایزه آنها را تشویق می کند(.
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کاردستی خدا به قول هایش عمل می کند

۱. دو بشــقاب کاغــذی بــه هــر یک از بچه ها بدهیــد. یکی از آنها را 
از وســط ببرید. بچه های بالای ۵ ســال می توانند خودشان این کار 
را انجــام دهنــد. کشــیدن یک خط در وســط بشــقاب، می تواند به 

آنها کمک کند.

۲. بشــقلب نصــف شــده را بــه بشــقاب کامــل منگنه کنیــد تا یک 
جیب بسازید )تصاویر حیوانات در این جیب گذاشته می شود(.

۳. اکنــون یــک رنگین کمــان، چند ابر و الگوی کشــتی را به بچه ها 
بدهید تا آن را تزئین کرده و قیچی کنند. ببرای کودکان ۴ سال به 

پایین، قبل از کلاس تصاویر را قیچی کنید.
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۴. از بچه هــا بخواهیــد کــه بشــقاب جلویــی )کــه نصفــه اســت( را 
آبــی کننــد کــه نشــان دهندهٔ رنــگ آب اســت. رنگ هــای دیگر هم 

امکان پذیر هستند.
 

۵. بــه آنهــا کمــک کنید تا این تکه ها و کلمات نوشــته شــده را در 
جای مخصوص، به بشقابشان وصل کنند. 

۶. قطعــات حیوانــات مختلــف را بــه آنها بدهید تا آن را تزئین کرده، قیچی کنند و کشتی شــان را با آن پر 
کنند.

کارتان عالی بود! کاردستی خدا به قول هایش عمل می کند تکمیل شد.
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